nos termos do artigo 152 da Lei das S.A. e artigo 15, parágrafo 4º, do Estatuto Social da Companhia, no 

2 

USINA TERMELÉTRICA PAMPA SUL S.A. 

CNPJ nº 04.739.720/0001-24 

NIRE 43 3 0007175-8 

Companhia Aberta 

montante de R$ 2.926.566,83 (dois milhões, novecentos e vinte e seis mil, quinhentos e sessenta e seis 

reais e oitenta e três centavos) para o exercício social findo em 31 de dezembro de 2023. 

2. Aprovar a alteração do veículo para realização das publicações legais da Companhia previstas na 

Lei das S.A., nos termos de seu artigo 289, passando o jornal Diário Popular de Pelotas ser o meio oficial